
Prefeito José Laerte Cecílio Tetila 3411 7661 
Vice-Prefeito Albino Mendes 3411-7150 
Procuradoria -Geral do Municipio  3411-7761  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar 3424-0210
Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária  3411-7708
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo Ilton Ribeiro da Silva 3411-7100 
Secretaria Municipal de Educação     3411-7606
Secretaria Municipal de Finanças    3411-7131 
Secretaria Municipal de Gestão Pública 3411-7105
Secretaria Municipal de Governo Wilson Valentim Biasotto 3411-7672 
Secretaria Municipal de Habitação e Serviços Urbanos   3411-7149 
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 3411-7788 
Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente  3411-7112 
Secretaria Municipal de Saúde 3411-7636 
Agência de Comunicação Popular Dalva Melo Gonçalves (interina) 3411-7687 
Fundação Cultural e de Esporte de Dourados 3411-7701
Guarda Municipal 3424-5163
Hospital Universitário 3426-5000
Instituto de Meio Ambiente de Dourados 3411-7792 
Orçamento Participativo Natal Gabriel Ortega 3411-7104
Chefia de Gabinete 3411-7665

-

Jovina Nevoleti Correia
Ermínio Guedes dos Santos
Ledi Ferla

Antônio Leopoldo Van Suypene
Luiz Seiji Tada
Dirceu Aparecido Longhi

Jorge Hamilton Marques Torraca
Jorge Luís De Lúcia
Mário Cezar Tompes da Silva
João Paulo Barcelos Esteves

Raul Lídio Pedroso Verão
Vergínia da Silva Pavoni (interina)
Dinaci Vieira Marques Ranzi
José Marques Luiz

Hernandes Vidal Oliveira

Poder ExecutivoPoder Executivo
ANO IX Nº  1.966 DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2007 4 PÁGINAS

Órgão de Divulgação Oficial de Dourados
Diário OficialDiário Oficial

Fundado em 1999

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agência de Comunicação Popular
Rua Coronel Ponciano, 1.700 - Parque dos Jequitibás
Fone: (67) 3411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br   
CEP.: 79.830-220                                                                                

Tabela de preço do Diodourados
Exemplar do dia..........................................R$ 0,50
Exemplar Anterior........................................R$ 0,60

Visite o Diário Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

EXPEDIENTE

Portarias
PORTARIA GAB Nº 048 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007 Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

“Exonera servidora efetiva – Regilaine Beatriz de Castro Martins” Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, fica o 
cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.
lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município e o inciso 
I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de dezembro de 2004. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições em contrário.
R E S O L V E:

Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.
Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 2007, 

REGILAINE BEATRIZ DE CASTRO MARTINS, do cargo de provimento JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
efetivo de “Assistente de Apoio Institucional”, Classe “A”, Nível “03”, matricula Prefeito Municipal de Dourados
funcional nº “114760585”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
nomeada em 08 de março de 2004 através do Decreto n° 2588 nos termos do DIRCEU APARECIDO LONGHI
artigo 10, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006. Secretário Municipal de Gestão Pública

 
Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, fica o 

cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c PORTARIA GAB Nº 050 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

“Exonera servidora efetiva – Gislaine Aparecida da Silva Rodrigues”
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições em contrário. O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município e o inciso 

Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007. I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de dezembro de 2004.

JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA R E S O L V E:
Prefeito Municipal de Dourados

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 2007, 
DIRCEU APARECIDO LONGHI GISLAINE APARECIDA DA SILVA RODRIGUES, do cargo de provimento 

Secretário Municipal de Gestão Pública efetivo de “Assistente de Apoio Institucional”, Classe “A”, Nível “03”, matricula 
 funcional nº “114761111”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

nomeada em 07 de outubro de 2004 através do Decreto n° 3219 nos termos do 
artigo 10, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

PORTARIA GAB Nº 049 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007
Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, fica o 

“Exonera servidora efetiva – Maria Claudia Rolon” cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c 
Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei Orgânica do Município e o inciso Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de dezembro de 2004. retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições em contrário.

R E S O L V E: Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 2007, JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
MARIA CLAUDIA ROLON, do cargo de provimento efetivo de “Assistente de Prefeito Municipal de Dourados
Apoio Institucional”, Classe “A”, Nível “03”, matricula funcional nº “501890”, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, nomeada em 17 de fevereiro de DIRCEU APARECIDO LONGHI
2003 através do Decreto n° 1427 nos termos do artigo 10, inciso I, da Lei Secretário Municipal de Gestão Pública



02 Diário Oficial   -   966ANO IX -  Nº 1. DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2007

Portarias

PORTARIA GAB Nº 051 PORTARIA GAB Nº 053
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007

“Exonera servidora efetiva – Marli Raquel Assunção de Oliveira “Revoga designação da servidora Solange da Cruz Ferreira dos 
Lazari”Santos Evangelista do exercício de função de confiança”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Constituição 
Orgânica do Município e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de Municipal de Dourados - MS e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 
dezembro de 2004.28 de dezembro de 2004:

R E S O L V E:
R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 06 de fevereiro de 2007, 
Art. 1º - Fica revogada, a partir de 05 de fevereiro de 2007, a MARLI RAQUEL ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA LAZARI, do cargo de 

designação do exercício de função de confiança, da servidora provimento efetivo de “Agente de Serviço de Saúde I”, Classe “A”, 
SOLANGE DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS EVANGELISTA, Nível “02”, matricula funcional nº “501970”, lotada na Secretaria 
cargo de Gestor de Serviço, símbolo DAÍ 01, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada em 24 de março de 2003 através do 
Municipal de Educação. Decreto n° 1550 nos termos do artigo 10, inciso I, da Lei Complementar 

nº 107 de 27 de dezembro de 2006.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, efeitos retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições 
fica o cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo em contrário.
60, inciso I, c/c Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de 
dezembro de 2006.Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições em Prefeito Municipal de Dourados
contrário.

DIRCEU APARECIDO LONGHI Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.
Secretário Municipal de Gestão Pública

JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Prefeito Municipal de Dourados

DIRCEU APARECIDO LONGHI 
Secretário Municipal de Gestão PúblicaPORTARIA GAB Nº 052

 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007

“Exonera servidora efetiva – Solange da Cruz Ferreira dos Santos 
PORTARIA GAB Nº 054Evangelista”

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das “Exonera servidora efetiva – Lourdes Bezerra da Silva”
atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei 
Orgânica do Município e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das 
dezembro de 2004. atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei 

Orgânica do Município e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 de 
R E S O L V E: dezembro de 2004.

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 2007, R E S O L V E:
SOLANGE DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS EVANGELISTA, 
do cargo de provimento efetivo de “Assistente de Apoio Institucional”, Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 06 de fevereiro de 2007, 
Classe “A”, Nível “03”, matricula funcional nº “114760564”, lotada na LOURDES BEZERRA DA SILVA, do cargo de provimento efetivo de 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada em 08 de março de 2004 “Assistente de Apoio Institucional”, Classe “C”, Nível “03”, matricula 
através do Decreto n° 2588 nos termos do artigo 10, inciso I, da Lei funcional nº “83051”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nomeada 
Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006. em 17 de maio de 2000 através do Decreto n° 140 nos termos do artigo 10, 

inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, 
Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta portaria, fica o cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo 

fica o cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos do Artigo 60, inciso I, c/c Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de 
60, inciso I, c/c Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.
dezembro de 2006.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições 

efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2007, revogadas as disposições em em contrário.
contrário.

Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.
Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.

JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Prefeito Municipal de Dourados Prefeito Municipal de Dourados

DIRCEU APARECIDO LONGHI DIRCEU APARECIDO LONGHI
Secretário Municipal de Gestão PúblicaSecretário Municipal de Gestão Pública



03Diário Oficial   -   ANO IX -  Nº 1.966DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2007

PORTARIA GAB Nº 055  PORTARIA GAB Nº 056
DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007

“Exonera servidora efetiva – Ivani Regina Catellan Teixeira” “Exonera servidora efetiva – Angela Beatriz Pereira”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei atribuições que lhe confere os incisos II e IV do artigo 66 da Lei 
Orgânica do Município e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 Orgânica do Município e o inciso I do artigo 53, da Lei nº 2726, de 28 
de dezembro de 2004. de dezembro de 2004.

R E S O L V E: R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 06 de fevereiro de Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 
2007, IVANI REGINA CATELLAN TEIXEIRA, do cargo de 2007, ANGELA BEATRIZ PEREIRA, do cargo de provimento 
provimento efetivo de “Assistente de Apoio Institucional”, Classe efetivo de “Assistente de Apoio Institucional”, Classe “A”, Nível 
“A”, Nível “03”, matricula funcional nº “501747”, lotada na “03”, matricula funcional nº “90408”, lotada na Secretaria 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada em 17 de fevereiro de Municipal de Educação, nomeada em 15 de julho de 2003 através do 
2003 através do Decreto n° 1427 nos termos do artigo 10, inciso I, da Decreto n° 1984 nos termos do artigo 10, inciso I, da Lei 
Lei Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006. Complementar nº 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta Art. 2° - Em decorrência do estabelecido no artigo 1º desta 
portaria, fica o cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos portaria, fica o cargo nele mencionado declarado, VAGO, nos termos 
do Artigo 60, inciso I, c/c Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº do Artigo 60, inciso I, c/c Artigo 64, inciso I, da Lei Complementar nº 
107 de 27 de dezembro de 2006. 107 de 27 de dezembro de 2006.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2007, revogadas as com efeitos retroativos a 05 de fevereiro de 2007, revogadas as 
disposições em contrário. disposições em contrário.

Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007. Dourados/ MS, 06 de fevereiro de 2007.

JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA JOSÉ LAERTE CECÍLIO TETILA
Prefeito Municipal de Dourados Prefeito Municipal de Dourados

DIRCEU APARECIDO LONGHI DIRCEU APARECIDO LONGHI
Secretário Municipal de Gestão Pública Secretário Municipal de Gestão Pública

EDITAL requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de 
Dourados (MS) a Licença Ambiental Simplificada – LAS, para 

JS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME, torna público atividade de Comércio atacadista de cereais e leguminosas 
que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM beneficiados, à Av. Hayel Bon Faker nº. 1.422, Jardim Água Boa, 
de Dourados (MS), a Autorização Ambiental - AA, para atividade de Município de Dourados – MS. Não foi determinado Estudo de 
Comércio varejista de ferragens e ferramentas, localizada à Avenida Impacto Ambiental
Weimar Gonçalves Torres, n° 3.363, Bairro Centro, no município de 
Dourados (MS). Foi determinado Estudo de Impacto Ambiental?, (   
) sim; ( X ) não.  

EDITAL

EDITAL ELIZABET ANTUNES DE MATOS SILVA-ME, torna público 
que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM 

MARIO  ALVES , CPF Nº  458.470.021-49 , torna Público que de Dourados (MS), a Autorização Ambiental - AA, para atividade de 
requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de lanchonete, localizada na Av. Weimar Gonçalves Torres, nº.1565 - 
Dourados (MS), a Licença Autorização Ambiental, AA , para Centro,  no Município de Dourados (MS).
atividade de COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS ., com 
predominância EM SORVETES, localizada na Rua Bela Vista , 1670 
, Água Boa ,   no município de Dourados (MS). Não foi determinado 
Estudo de Impacto Ambiental. EDITAL

L.M.A LANCHONETE E SERVIÇOS LTDA, torna Público que 
EDITAL requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de 

Dourados (MS), a Autorização Ambiental - AA, para atividade de 
PANTANAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. – EPP, Lanchonete e Serviços de Jardinagem, localizada a Br 163 Km 06 

portadora do CNPJ nº. 03.272.053/0002-30, torna público que Zona Rural, no município de Dourados (MS).

Portarias

Editais



04 Diário Oficial   -   966ANO IX -  Nº 1. DOURADOS, MS SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2007

Extratos de Atos Administrativos

Nome do Servidor Matricula Período Aquisitivo Lotação Nº/R/F

Humberto Luis Candeo Fontanini 114760355 26/01/2005/2006 SEMS 126
Alair Teixeira Rodrigues 47911 18/08/2005/2006 GMD 15
Alvanei Souza Pereira 44177 16/10/2005/2006 GMD 16
Ana Claudia Pereira da Silva Brito 114760250 01/01/2006/2007 SEMED 157
Ana Cristina da Costa Barbosa 114760369 02/02/2005/2006 SEMS 24
Andrea Jociene Pereira Souza 130431 01/08/2005/2006 SEMS 3284
Andreia Cristina Embercics Calazans 114761470 10/06/2005/2006 SEMS 26
Annye Aparecida Gomes Borges 114761723 16/01/2006/2007 HU 90
Carla Amaro 114761722 11/01/2006/2007 HU 88
Carmem Aparecida Luchese Alves 82731 19/05/2005/2006 SEMED 168
Caroline Novais Holgado 81271 19/05/2005/2006 SEMGEP 2
Cristiane Ferreira da Silva 114761653 13/10/2005/2006 SEMS 27
Cristina Conceição Ferreira Saldivar de 85361 26/05/2005/2006 SEMS 28
Edna Alves Pinheiro dos Santos 151361 01/10/2005/2006 SEMS 29
Elaine da Silva Mazarim 82741 19/05/2005/2006 SEMED 158
Elias Saturnino 85271 25/05/2004/2005 SEMS 121
Elis Regina Silva Peixoto 114760288 02/02/2005/2006 SEMS 30
Elizabeth Marques Vasconcelos do Nascimento 42831 22/04/2006/2007 SEMED 109
Eunice Raimundo Alves 31761 20/05/2005/2006 SEMS 31
Fabiola da Costa Rodrigues Gomes 500978 06/01/2005/2006 SEMS 122
Francisco dos Santos Costa 114760456 09/02/2005/2006 SEMS 33
Gloria de Lazari Mendes 114760195 15/01/2006/2007 SEMS 35
Inacia soares Vasconcelos 140771 01/01/2005/2006 SEMED 3850
Jeanmaire Silva Crepaldi 54021 10/02/2006/2007 SEMED 106
Julio Cesar Ribeiro 501971 17/04/2005/2006 SEMS 38
Leia Aparecida Ramos 88461 25/05/2005/2006 SEPLAN 9
Leovaldo Bonfa 67841 19/05/2005/2006 SEMED 156
Luiz Albino Lopes 1271 05/04/2004/2005 SEMGEP 7
Majid Mohamad Ghadie 500998 01/01/2005/2006 SEMS 123
Marcia Cristina Barbosa 81451 19/05/2005/2006 SEMED 167
Maria Madalena Bernardes 153311 24/04/2005/2006 SEMASES 72
Maria Nilsa Pereira da Silva 87471 28/06/2005/2006 SEMS 183
Maria Valerio Motta Nunes 501949 07/04/2005/2006 SEMS 125
Maristela Fabro 114760165 20/01/2006/2007 SEMS 170
Miriam do Carmo da Silva 73181 01/05/2006/2007 SEMED 169
Nobuo Yamashita 32801 20/05/2005/2006 SEMS 120
Ozana Yamada 501049 01/08/2005/2006 SEMS 124
Renato Marim Machado Faria 66761 01/05/2006/2007 SEMED 68
Rute Soares de Castro Silva 85921 30/06/2006/2007 SEMED 181
Samia Aparecida Liberal 152531 02/10/2006/2007 SEMED 177
Vanessa Roberta de Souza 114762184 22/09/2006/2007 SEMED 46
Zuleide Penzo dos Santos 42841 20/03/2006/2007 SEMED 153

EXTRATO DE ATOS ADMINISTRATIVOS

CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS RETROATIVO A JANEIRO/2007

Poder LegislativoPoder Legislativo
Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO 78.300,00 (Setenta e oito mil e trezentos reais), conforme especificado no 
Convite.

CONVITE Nº 001/2007
De acordo com a formalidade e a tramitação legal do processo 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS, através da Comissão de licitatório, ADJUDICO E HOMOLOGO O RESULTADO DO 
Licitação, torna público para conhecimento geral que o Processo de JULGAMENTO DO CONVITE N.º 001/2007 PROFERIDO PELA 
Licitação n.º 003/2007, na modalidade  Convite, sob o nº 001/2007, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA 
realizado no dia 01 de fevereiro de 2007, às 10:00 (dez) horas, que versa MUNICIPAL DE DOURADOS.
sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ACOMPANHAMENTO E 
ASSINATURA DOS DOCUMENTOS CONTÁBEIS E PRESTAÇÃO DE Dourados (MS), 01 de fevereiro de 2007.
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, FINANCEIRA, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS, L.R.F., G-FIP, RECURSOS HUMANOS CARLOS ROBERTO ASSIS BERNARDES 
E LEGISLAÇÃO DE DAS ÁREAS DE INTERESSE PUBLICO, resultou Presidente da Câmara Municipal de Dourados
vencedora a empresa JRM E SOUZA - CONTADOR, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 08.584.595/0001-81, estabelecida à Av. Weimar Gonçalves Torres, 2447 AMILTON SALINA
– Centro, Dourados-MS. O valor total da proposta vencedora é de R$ Presidente da Comissão Permanete de Licitação de Dourados


